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1. VYDÁNÍ – ÚNOR 2024 
6. ROČNÍK 

Krásný den, sousedé, přátelé a kamarádi,
nový rok tu s námi je už pár dní, a proto bychom Vám všem rádi popřáli za celé zastupitelstvo, aby

tento rok byl pro Vás plný radosti, lásky a hlavně pevného zdraví. S příchodem nového roku rekapitulujeme,
co všechno se událo v roce minulém, a proto i nám dovolte, abychom zhodnotili rok 2023.

Bohužel rok 2023 byl v naší obci plný smutných a pro mnohé z nás dost bolestivých zpráv. Rozloučili
jsme se s občany, kteří pro naši obec žili a věnovali jí svůj čas. Dovolte nám na ně aspoň v krátkosti
zavzpomínat. Stáňa Drahošová – žena plná pozitivní nálady, stálého úsměvu na tváři. Vlasta Kroulíková –
žena, která měla ráda společnost. Jiří Koníček – muž, který miloval Suchou Lhotu a udělal pro ni mnoho ve
funkci starosty. Jitka Halousková – žena, která žila pro svoji rodinu a pro druhé. Milan Drahoš – muž, který
se nebál práce a velký milovník lesa a přírody. Věnujme jim tichou vzpomínku.

Zimní období začalo plánováním investic, kterých bylo v uplynulém roce hodně. Začít musíme asi
tou největší akcí a tou byla rekonstrukce dětského brouzdaliště. Na tuto akci bylo požádáno o dotaci ze
státního intervenčního fondu. Tato rekonstrukce by ale nevznikla bez Vás občanů! Moc si vážíme obětavosti
a času, který jste investovali do vytvoření nového brouzdaliště a věříme, že si ho děti letos velmi užijí.
Dalším projektem pro děti bylo doplnění herních prvků na hřišti u kolotoče. Zde opět bylo požádáno o
dotaci a to z MAS Litomyšlsko. Další velkým projektem byl vznik nového sběrného místa u kulturní haly.
Toto místo bude uvedeno do provozu na jaře letošního roku. Budou zde umístěny všechny kontejnery na
tříděný opad včetně kontejneru na bioodpad. Na sběrné místo byla též získaná dotace, a to z Pardubického
kraje z Programu obnovy venkova.

Loňský rok byl velmi akční, a tím pádem o nudu nouze nebyla. Nyní se podíváme, co se všechno
dělo. Rok jsme odstartovali tradiční Tříkrálovou sbírkou. Celkový výtěžek byl 9 770 Kč. Divadelní soubor
zahájil svou divadelní sezonu hned v lednu v sousední obci Bučina. Celkem 13krát si naši divadelníci zahráli
divadelní hru Tvrdé české palice. Hráli například ve Vesnici Pardubického kraje roku 2018 - Pustá Kamenice,
Vesnici Pardubického kraje roku 2022 - Biskupice, Zderazi, Hrušové, Študlově…

Únor byl ve znamení příprav a hlavně konání 60. Her bez katastru. Do naší obce se sjelo celkem 16
týmu z obcí a měst našeho kraje, ale také k nám zavítalo i družstvo z Prahy. Celý den se nesl v zábavném a
sportovním duchu. První místo vybojovalo družstvo z Jarošova, druhé místo patřilo Mandlu a na třetím
místě se umístil tým z Dolní Dobrouče. Naše družstvo vybojovalo dvanácté místo. Během celého dne se o
spokojenost soutěžících staral organizační tým. Na přípravách a celkové organizaci se podílelo přes 30
občanů a přátel naší obce. Velké díky patří Martinu Nešporovi a Pavlu Bělohlávkovi, kteří se podíleli na
vymyšlení jednotlivých disciplín a hladkému průběhu her. Všem moc děkujeme za účast.

Březen byl ve znamení naší knihovny a přednášky pana Poslušného o cestě do Nepálu. V naší
hospodě jsme se také setkali při jarním tvoření s Petrem Bělohlávkem, kde si každý mohl vytvořit originální
velikonoční dekoraci. Koncem března starostka a místostarosta obce navštívili konferenci Život v obcích
2023+ v Pardubicích. Děkujeme Sdružení místních samospráv České republiky za další inspiraci a také za
možnost představení Ceny naděje pro živý venkov, kterou naše obec získala v roce 2022. O tom, že to u nás
žije, vědí také v Královéhradeckém kraji. Dostali jsme pozvání od Královéhradeckého kraje na Konferenci
Dobrá praxe v obcích v Náchodě, kde jsme mohli představit naši obec a její komunitní a spolkový život.

První dubnový den a jarní úklid obce a Ukliďme Česko klaplo i přes nepříznivé předpovědi počasí.
Trochu si s námi hrálo, ale my jsme se nedali a po dešti jsme naložili lavičky a houpačky pro naše děti.
Odpoledne jsme se již potřetí zapojili do akce Ukliďme Česko. Bylo nádherně, sluníčko svítilo a my jsme
uklidili 8 km příkopu. Děkujeme občanům a občánkům za pomoc a moc fajn den.
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Před Velikonocemi jsme si užili večer s floristou Matějem. Inspirace na dekorace a opět vytvořil
tradiční výzdobu naší kapličky. Koncem dubna Suchá Lhota vyrazila na Lázně ducha do Litomyšle. Mohli jste
se zatavit u hubatých Anek, dát si skvělou ďabelskou topinku nebo vidět našeho hasičského veterána. Naši
hasiči v čele s Martinem Hrubešem se opět postarali o tradiční pálení čarodějnic, kdy bylo připraveno hravé
odpoledne u čekárny a na závěr jsme se setkali pod obcí.

První máj a krásné sváteční setkání na našem náměstíčku, kdy každý přiložil ruku k dílu. Jelikož naše
májka byla asi nejhezčí v celém kraji, tak nám byla ukradena. Celá vesnici se zapojila do pátrání po májce.
Pachatel se našel a museli jsme postavit novu májku. Květen byl také ve znamení práce a naši hasiči se vrhli
do úpravy prostranství kolem hasičské zbrojnice. V polovině května připravila naše Jana Bělohlávková
Májovou veselici s kapelou SONG, kdy jsme si užili krásný protančený večer v naší hale. Naši hasiči účastnili
okrskové soutěže, která se konala v sobotu 20.5. v obci Chotovice. Jsme nejmenší obcí z okrsku a podařilo
se nám sestavit 3 družstva - muži, ženy a veteráni. Všechny družstva ukázala, že nejsme suchaři a vybojovali
jsme medaile. Muži vybojovali celkově 3. místo, ženy též 3. místo a naši veteráni vybojovali krásné 1.místo.
Dále se naši jednotlivci umístili na předních příčkách. Všem děkujeme za reprezentaci naší malé vesničky.

Na návštěvu k nám 26. května přijela krajské hodnotící komise v soutěži Vesnice roku 2023.
Prezentovali jsme naší vesničku již po páté, ale jakoby to bylo stále poprvé. Děkujeme komisi za opět
krásné dvě hodiny, které utekly jako voda. Valná hromada Mikroregionu Litomyšlsko se 30. května konala v
naší obci. Jsme rádi, že jsme mohli pohostit přes 30 starostek a starostů z našeho mikroregionu. Byla to pro
nás velká čest a opět výzva. Po valné hromadě jsme rádi představili naší malou, ale krásnou vesničku.

Po odjezdu všech starostů a starostek se stalo něco neskutečného. Naše Lenka obdržela v podvečer
radostnou a překvapivou zprávu od krajské hodnotící komise Vesnice roku 2023, že se naše obec stala
VESNICÍ PARDUBICKÉHO KRAJE ROKU 2023. V tu chvíli se sešla část občanů na našem náměstíčku.
Šampaňské a slivovička tekla proudem. Nikdo tomu nemohl uvěřit, ale na popáté jsme to dokázali.

Den dětí a krásný první červnový podvečer plný zábavy a her pro děti i dospělé si pro nás připravila
naše starostka Lenka. Moc děkujeme za přípravu a za další milou akci z naší silvestrovské židličkované. První
červnový víkend patřil našemu tradičnímu Sucholhoteckému blešáku, kde jsme si užili krásnou slunečnou
atmosféru při nakupování a vyměňování. V polovině června jsme hostili: Krajské shromáždění Sdružení
místních samospráv ČR. A Co o nás sdružení napsalo: „Ani dort nechyběl! Nebyl ale svatební, ale děkovný. Suchá
Lhota totiž nepřipravila pro shromáždění „pouze“ prostory a výborné občerstvení z vlastní „dílny“, obsluhu v podobě
všech zastupitelů a jejich rodinných příslušníků, ale také inspirativní prohlídku obce a na závěr i divadelní představení
v podání tamního divadelního spolku.Tohle všechno umí ve vítězné obci soutěže Vesnice roku Pardubického kraje
2023! Akci podpořilo svojí účastí nejen 54 zástupců obcí, ale tradičně i zástupci Pardubického kraje: hejtman Martin
Netolický, radníMiroslav Krčil a prohlídku obce také radní Ladislav Valtr.“

V polovině června byli zástupci naší obce také hosty na vlnách Českého rozhlasu, kde povídali o naší
obci a vítězství v soutěži Vesnice roku. V sobotu 17. června ožil venkovní parket v naší vesničce taneční
zábavou se skupinou Plazma rock. Zde patří velký dík hasičům za organizaci této akce. Konec června patřil
tradičnímu čistění požární nádrže a zahájení koupací sezony.

Začátek července a 41. Sraz Lhot a Lehot v Nové Lhotě u Hodonína. Děkujeme pořadatelům za
uspořádání dalšího nezapomenutelného srazu, který byl plný bohatého programu, ale hlavně krásných
setkání s Lhoťaky a Lehoťaky. Naši vesničku reprezentovalo 32 zástupců. Na sraz přijelo celkem 62 Lhot a
Lehot. Červenec patří tradičně cyklovýletu, který pořádali naši hasiči. Přes Strakov, Křenov, Svojanov,
Poličku a Lubnou zpátky do Suché Lhoty ujeli účastníci celkem 130 km kopcovitým terénem. Červenec byl
také ve znamení velkých příprav oslavy vyhlášení Vesnice roku našeho kraje. Divadelníci trénovali divadlo,
všichni uklízeli po obci a před svými domy. Měli jsme společnou schůzku, kde jsme doladili hladký průběh
oslav a připravily se na náš velký den.
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Je tu sobota 5. srpna 2023 a nad Suchou Lhotou bohužel není sluníčko, ale prší nám štěstí. Do
vesnice se sjíždí vzácní hosté z celého kraje. Proč? Abychom společně oslavili naše vítězství Vesnice
Pardubického kraje roku 2023. Program začal upravenou verzí Tvrdých českých palic, po které následovalo
slavnostní zahájení v naší kulturní hale. Skvělý moderátor Karel Telecký a Barbora Málková nás provázeli
celým programem. Následovalo několik projevů vzácných hostů. Navštívil nás hejtman kraje Martin
Netolický, europoslankyně Veronika Vrecionová, náměstek z MMR Radim Sršeň a spousta dalších.
Děkujeme za krásné projevy a za úžasná vystoupení našich občanů, občánků a kamarádů. Závěrečné
vystoupení s názvem Jdeme do finále utvrdilo snad každého, že titul Vesnice roku 2023 v našem kraji máme
oprávněně. Zapojení starostek a starostů soutěžících vesnic bylo překvapením. Všem 12 zapojeným obcím
dodatečně gratulujeme k získání jednotlivých ocenění. Ještě jednou děkujeme za pomoc kamarádkám a
kamarádům z okolních vesnic, našim ženám za cukroví, guláš a jeden maxi sucholhotecký dort. Také mužům
za přípravu areálu. Věříme, že si každý užil oslavu podle svých představ!

A co o nás napsal náš hejtman Martin Netolický: „Malá aktivní vesnička o 84 obyvatelích Suchá Lhota
ležící nedaleko Nových Hradů u Litomyšle zvítězila v každoročně vyhlašované soutěži Vesnice roku. Konkurencí jí bylo
13 obcí z Pardubického kraje, které se do soutěže v letošním ročníku přihlásili. Suchá Lhota, která patří mezi nejmenší
sídla našeho kraje, je mimořádná aktivitou vedení obce, zastupitelstva, ale také řady spolků, které na území obce
působí. Mezi ochotníky patří snad pětina občanů obce. Hodně jich je organizováno v místním sboru dobrovolných
hasičů. Obec v posledních letech realizovala velké množství projektů a je to v obci vidět na každém kroku. Myslím, že
titul Vesnice roku 2023 obdržela oprávněně. I sobotní předávání bylo v milé domácké atmosféře. Starostka a
místostarosta fungují doslova jako brácha a ségra. Jezdí spolu nejen na různé semináře a vzdělávací akce, ale také po
výletech nebo se účastní dobrovolnických aktivit. Na rozvoji obce je vidět, že se vedení nehádá, ale záleží mu na tom,
aby se v obci dobře žilo. Což má být ostatně hlavní cíl samosprávy. Blahopřeji! “

Prázdniny jsou v plném proudu a my vyhlížíme příjezd celostátní hodnotící komise. Během srpna
bylo dokončeno brouzdaliště, dětské hřiště, mládež natřela lavičky a pomalu plánujeme, čím zaujmeme
komisi při čtyřhodinovém hodnocení. Poslední srpnové odpoledne patřilo cyklozávodu a ukončení
prázdnin. Na kole přijelo 17 cyklozávodníků od 3 do 69 let. Každý projel dráhu dlouhou 2470 m. Velký obdiv
všem! Máme v obci velké sportovce: 1. místo Ondra Pytlík, 2. místo Matěj Nešpor, 3. místo Tomáš Tauer.
Po skončení cyklozávodu jsme se pobavili hraním her a jak to u nás bývá... hrají prostě všichni. Děkujeme
Simče Bělohlávkové a Ivče Hrubešové za krásné nedělní odpoledne a za splnění úkolu v židličkované.

Celostátní hodnocení v soutěži Vesnice roku proběhlo 29. srpna 2023. Děkujeme celostátní komisi a
hlavně našim občanům za čtyři krásné hodiny. Je to za námi a bylo to neskutečné i přes nepřízeň počasí
jsme ukázali krásu naší obce. Co o nás napsala hodnotící komise: „Pouze 84 obyvatel má obec Suchá Lhota z
Pardubického kraje. Jedná se tak o nejmenší obec hodnocenou v letošním roce soutěže Vesnice roku 2023. Přivítáni
jsme byli starostkou obce Lenkou Drahošovou a jejím týmem. Z investičních akcí, které jsou často realizovány místními
občany svépomocí, zaujala například zdařilá úprava veřejného prostoru – sucholhotského náměstíčka,
rekonstruovaný vodojem či požární nádrž s čerstvě vybudovaným brouzdalištěm pro nejmenší. Snad nejvíce členy
komise zaujal způsob rozdělení odpovědnosti za realizaci společenských akcí během roku mezi jednotlivé zastupitele a
další občany, tzv. „židličkovaná“

Září bylo ve znamení našich hasičů, kteří nás vzorně reprezentovali na žehnání praporu SDH Říkovice
a výročí 20. let Krajského sdružení hasičů Pardubického kraje. Za okrsek Morašice se zúčastnili
Náš sbor a SDH Říkovice. Bylo nám ctí zúčastnit se této akce a převzít stuhu od starosty KSH ČMS Josefa
Bidmona.

Je tu polovina září a blíží se 16. 9. 2023 – vyhlášení Vesnice roku 2023 v Luhačovicích. První posádka
odjíždí již v pátek 15. 9., aby brzo ráno připravila náš sucholhotecký stánek. V sobotu ráno také odjíždí z
našeho náměstíčka autobus plný „žluťásků“. Naše vesnička má přes 70 zástupců na vyhlášení. Neskutečná
atmosféra a krásný slunečný den v Luhačovicích. Návštěvníci festivalu ochutnávají naše speciality: topinky,
buchtičky a vše mizí pod rukama. Dokonce i pan ministr zemědělství Marek Výborný navštívil náš stánek.

3.



JAKÝ BYL ROK 2023 U NÁS? 

V Luhačovicích se pomalu a jistě připravujeme na vystoupení během programu na pódiu.
Připravujeme se s prezentací našich akcí a s naším tanečkem: My už jdeme do finále. Všichni nás podporují
a my si to neskutečně užíváme. Blíží se vyhlášení a celá vesnice drží palce. Bohužel na bednu to nestačilo,
ale nám to nevadí. Jsme i tak vítězové. Dostali jsme se mezi top 13 obcí v naší republice a to je něco
neskutečného. Moc gratulujeme Ostrožské Lhotě a titulu Vesnice roku 2023. Je to za námi!

Čtvrtek 28. září byl u nás ve znamení Food festivalu na téma: studená kuchyně. Tuto krásnou akci si
v rámci židličkované pro nás připravila naše Káťa Hrušková se svojí rodinou. Děkujeme za perfektní
organizaci a vzorky našich občanů. Všechna jídla byla vynikající a snědlo se snad úplně všechno.

Začátek října se naše kulturní hala proměnila ve zkušebnu orchestru benefičního festivalu Hudba
pomáhá. Letošní ročník bude věnován naší Klárce a jsme velmi rádi, že první zkouška proběhla právě u nás.
Jako obec dlouhodobě podporujeme festival a jsme rádi, že v tomto roce pomůže Klárce. Koncerty se
konaly během prosince a vybrala se rekordní částka, a to 1 174 074 Kč. Opět něco neskutečného!

Sobota 28. října 2023 začala velmi slavnostně a to společným obědem, kde jsme si pochutnali na
posvícenské kačence, kterou pro nás připravila naše Monika s Lenkou. Děkujeme za vynikající oběd!
Odpoledne pokračovalo již 5. ročníkem mezigeneračního turnaje v pexesu, kde se vítězem stal Erik, který
získal prvenství již podruhé. Večer byl zakončen lampionovým průvodem, kde jsme společně hledali poklad
skřítka Bubáčka a připomněli jsme si, proč slavíme státní svátek u naší kapličky. Tato akce byla pod
taktovkou našeho šťastného Martina.

Letošní ročník soutěže Vesnice roku 2023 je u konce, a proto jsme 4. listopadu vyrazili do Ostrožské
Lhoty na slavnostní předání cen. Naše posádka nepřijela domů s prázdnou. Získali jsem Ocenění komise za
aktivní zapojení občanů do života obce. Moc si toho vážíme a děkujeme komisi za ocenění. Děkujeme všem
za krásný den v Ostrožské Lhotě, kde pro nás byl připraven krásný program. Odpoledne bylo také ve
znamení setkání se zlatou třináctkou a třeba také se zakladatelkou soutěže Dedina roka na Slovensku.

A krásná básnička z brožury Vesnice roku 2023: „Z Pardubicka Suchá Lhota malinká vesnička,
nezdolá jí žádná slota, šikovná je celičká. A že jsoumalí? Za to se vůbec nestydí! Pracovitost, prima partu, tu
jim kdekdo závidí.“

I když letošní ročník je již za námi, tak jsme mile rádi přijali pozvání od Sdružení místních samospráv
České republiky a SZIF - Státní zemědělský intervenční fond na lektorování o získání titulu Vesnice roku v
našem kraji na Semináři Vesnice roku přehledně na Suchém vrchu. V rámci naší přednášky jsme představili
aktivity v obci a také hlavně naši cestu soutěží. Seminář nebyl jenom o sdílení zkušeností, ale také o
načerpání inspirace, a proto jsme navštívili Obec Červená Voda, kde nám pan starosta Petr Mareš představil
jejich investiční projekty.

Poslední listopadová neděle byla ve znamení předposledního úkolu z naší židličkované… a to soutěž
o nejlepší guláš. Své síly v gulášové výzvě porovnávali ženy x muži. Nakonec odborná porota složená z
návštěvníků rozhodla, že nejlepší guláš umí vařit muži. Gratulujeme a těšíme se na další ochutnávku,
pánové. Děkujeme Matějovi za organizaci této krásné nedělní akce.

Koncem listopadu nás navštívili zástupci Místních akčních skupin z celého Pardubického kraje.
Děkujeme MAS Litomyšlsko, že si vybrala naši vesničku a že jsme mohli představit naše projekty,
společenský život a představit soutěž Vesnice roku a naše úspěchy v ní. Bylo to opět velmi krásné a
příjemné odpoledne.

Advent je tady a s ním i tradiční akce v obci. Na našem náměstíčku se nám krásně rozzářil
stromeček, který připravili naši muži. První prosincový den patřil tvorbě adventních věnců, kde jsme si
vytvořili nejen věnce na stůl, ale také na dveře. Děkujeme Matějovi za organizaci tohoto kurzu a mužům za
přípravu vánoční výzdoby v naší obci.

4.



JAKÝ BYL ROK 2023 U NÁS? 

Začátek prosince patří tradiční návštěvě Mikuláše a jeho družiny. Letos to bylo trochu jiné a všichni
jsme se setkali na našem náměstíčku, které bylo letos pekelné. Čerti měli připravené vystoupení a Mikuláš s
andělem nakonec rozdali dětem dárečky.

K prosinci patří také naše tradiční vánoční výstava a trhy. Letos jsme se sešli již po 14. Trhy se
přesunuly do bývalého pohostinství a v kulturní hale byla připravena květinová výzdoba a kulturní program.
Vystoupila Marie Jovbaková a Jiří Habart a závěr opět patřil skupině Parkoviště pro velbloudy. Každý
návštěvník mohl opět ochutnat naše topinky a skvělý svařáček. Výtěžek z letošní výstavy putoval pro naši
Klárku a vybralo se celkem 27 335 Kč. Všem moc děkujeme!

Předvánoční tvoření a splnění letošního posledního úkolu z židličkované s naší Marcelkou a její
dcerou Káťou. Bylo to moc příjemné a přátelské setkání bez spěchu. Každý si mohl vyrobit krásnou ozdobu
na stromeček nebo na dárek. Moc krásný podvečer.

Je tu konec roku a roku u nás v Suché Lhotě s úžasnou Skupina Song , našimi občany a kamarády z
okolí. Starostka s místostarostou připravili půlnoční čočkovou polévku a svařáček. A Nový rok jsme
společně vítali u naší kapličky s ohňostrojem. Opět jsme si zahráli židličkovanou a o akce v roce 2024
nebude nouze. Již první úkol byl splněn na Nový rok, a to novoroční výšlap, který zorganizoval Pavel
Bělohlávek.

Ani se nám tomu nechce věřit, co jsem všechno stihli v roce 2023. Omlouváme se, že jsme se trochu
více rozepsali, ale myslíme si, že to byl pro nás ve spoustě věcech nezapomenutelný rok. A jsme už nějaký
ten pátek v roce 2024 a my pomalu a jistě plánujeme, co se všechno bude konat… investice a kulturní akce.
O kulturu se nám i letos postará kulturní komise ze židličkované, ale nebudou chybět ani tradiční akce jako:
Ukliďme Česko, Sucholhotecký blešák, Vánoční výstava a trhy a spousta dalšího…

Nyní bychom vám chtěli představit investiční plány na tento rok. S vítězstvím v soutěži Vesnice roku
2023 jsme získali dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj na 1 mil. korun. Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že
zažádá o tuto dotaci na opravu komunikace k čp. 47 (Kašparovi). Dále zastupitelstvo zažádalo o dotaci z
Programu obnovy venkova Pardubického kraje na pořízení komunálního traktoru, který bude sloužit
převážně na údržbu obecních pozemků. Dále nás čeká rekonstrukce elektroinstalace a snímače hladiny
vodního zdroje ve vrtu na Posekanci. Budeme také řešit otázku údržby a možného zastřešení brouzdaliště.
S tím je také spojena otázka úpravy hřiště u požární zbrojnice. Modernizace se také dočká naše kulturní
hala, kde bude letos dokončeno přepažení u baru a také je výrobě nové podium, které bude větší a bude
přizpůsobeno potřebám na různé kulturní akce. Dále se nám naše obec bude více zelenat a to díky
arboristům a údržbě dřevin po celé obci.

Na začátku letošního roku nás navštívil poslanec Tomáš Dubský a pozval naší obec do Poslanecké
sněmovny. Výlet do sněmovny se bude konat v pátek 26. dubna 2024 od 13:30 hod. . Bližší informace Vám
ještě zašleme, ale rezervujte si tento termín. Bude to jedinečný zážitek. Po prohlídce bude následovat
beseda s panem poslancem. A naplánován bude další program v Praze.

Vážení spoluobčané, s radostí a vděčností konstatujeme, že naše obec žije nejen svou vlastní
každodenností, ale také tím, co přinášíte vy, naši občané. Váš zájem, aktivita a přízeň jsou tím hnacím
motorem, který nám pomáhá budovat pevné společenství a zlepšovat kvalitu života v naší obci.

Děkujeme vám za vaši účast na akcích, podporu místních iniciativ, ale také za každodenní drobnosti,
které tvoří ten nejcennější celek – sounáležitost. Vaše zapojení do života obce nám dodává energii a
motivaci dále se rozvíjet a společně budovat lepší prostředí pro nás všechny. Věříme, že i nadále budeme
společně tvořit krásné a živé prostředí, ve kterém se každý z nás bude cítit jako doma. Děkujeme vám za
vaši důvěru, přízeň a přispění k rozvoji naší obce.

Za zastupitelstvo obce Lenka Drahošová aMatěj Doležal

5.



LHOTA POD HORAMI 

ZE ŽIVOTA OBCE

11. 2. 2023 
60. HRY BEZ KATASTRU 

DIVADELNÍ SOUBOR NA CESTÁCH 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

JARNÍ TVOŘENÍ S PETREM 
KONFERENCE DOBRÁ PRAXE

V OBCÍCH V NÁCHODĚ UKLIĎME ČESKO A SUCHOU LHOTU 

UKÁZKA FLORISTIKY S MATĚJEM 
LÁZNĚ DUCHA 

V LITOMYŠLI 
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ZE ŽIVOTA OBCE

PRVNÍ MÁJ 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC  STAVĚNÍ MÁJKY

MÁJOVÁ SLAVNOST

OKRSKOVÁ SOUTĚŽ V CHOTOVICÍCH 

SETKÁNÍ STAROSTŮ A STAROSTEK 
MIKROREGIONU LITOMYŠLSKO 

DĚTSKÝ DEN  

SUCHOLHOTECKÝ BLEŠÁK 

HASIČSKÁ ZÁBAVA 

ČIŠTĚNÍ NÁDRŽE 

SRAZ LHOT A LEHOT NOVÁ LHOTA U HODONÍNA NOVÉ BROUZDALIŠTĚ

CYKLOVÝLET 

CYKLOZÁVOD
A UKONČENÍ PRÁZDNIN 
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LHOTA POD HORAMI 

ZE ŽIVOTA OBCE

PRVNÍ MÁJ 

SLEDUJTE NAŠI OBEC TAKÉ NA  WEBU WWW.SUCHALHOTA.CZ A FACEBOOKU WWW.FACEBOOK.COM/SUCHALHOTA/

VYDALA OBEC SUCHÁ LHOTA V NÁKLADU 50 KS PRO OBČANY OBCE ZDARMA. 

HASIČI V ŘÍKOVICÍCH HASIČI V PARDUBICÍCH 

FOOD FESTIVAL 

SVÁTEČNÍ KACHNIČKA 

TURNAJ V PEXESU LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

PODZIMNÍ DIVADELNÍ SEZONA VÁNOČNÍ TVORBA VĚNCŮ 

SOUTĚŽ
O NEJLEPŠÍ GULÁŠ 

MIKULÁŠ NA NÁMĚSTÍČKU 

VÁNOČNÍ VÝSTAVA A TRHY 

VÁNOČNÍ 
DÍLNIČKY 

NOVÝ ROK 2024
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SUCHÁ LHOTA 
VESNICE PARDUBICKÉHO KRAJE ROKU 2023

PRVNÍ MÁJ 

KVĚTNOVÁ NÁVŠTĚVA KRAJSKÉ HODNOTÍCÍ KOMISE VESNICE ROKU

PŘÍPRAVA NA VYHLÁŠENÍ 
SUCHÁ LHOTA 
V ČESKÉM ROZHLASE 

5. 8. 2023 
VYHLÁŠENÍ VESNICE PARDUBICKÉHO KRAJE 2023 
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PRVNÍ MÁJ 

SUCHÁ LHOTA 
VESNICE PARDUBICKÉHO KRAJE ROKU 2023

PŘÍPRAVA NA CELOSTÁTNÍ KOMISI 

NÁVŠTĚVA CELOSTÁTNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE VESNICE ROKU

CELOSTÁTNÍ VYHLÁŠENÍ VESNICE ROKU V LUHAČOVICÍCH 

OSLAVA VESNICE ROKU 2023
V OSTROŽSKÉ LHOTĚ MOTIVUJEME DALŠÍ OBCE 
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